
RÉPUBLIQUE DU BÉNIN
Fraternité Justice-Tràvail

PRÉSIDENCE DE LA RÉPUBLIOUE

DÉCRET N" 2019 - 482 DU 06 NOVEIMBRE 2019

portant nomination au Ministère du Plan et du

Développement.

LE PRÉSIDENT DE LA RÉPUBLIQUE,

CHEF DE L'ÉTAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

la loi n'90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du Bénin ;

la décision portant proclamation, le 30 mars 2016 par la Cour constitutionnelle, des

résultats définitifs de l'élection présidentielle du 20 mars 2016 ;

le décret n" 2019-396 du 05 septembre 2019 portant composition du Gouvernement;

le décret n" 2016-502 du 11 août 2016 portant attributions, organisation et

fonctionnement du Ministère du PIan et du Développement ;

proposition du Ministre d'Etat, chargé du Plan et du Développement,

Conseil des Ministres, entendu en sa séance du 06 novembre 2019,

Vu

vu

vu

vu

sur

le

DECRETE

Article premier

Les personnes dont les noms suivent sont nommées au Ministère du Plan et du

Développement dans les fonctions ci-après :

- Conseiller technique au Suivi des Financements :

monsieur Yacoubou AMADOU ;

- Conseiller technique au Suivi des Questions sociales :

monsieur Mouhamed Moutala ISSIFOU IDRISSOU ;

- Conseiller technique juridigue :

madame Sylvie BISSALOUE ;

- Directeur du Centre de Pafienariat et d'Expertise pour le Développement durable :

monsieur Roger Antoine TOHOUNDJO ;- Directeur général des Politiques de Développement :

monsieur Cyriaque EDON ;

- Directeur général de la Programmation et du Suivi des lnvestissements publics :

monsieur Alastaire Sèna ALINSATO ;

Directeur général des Objectifs du Développement durable :

monsieur Magloire Augustin AGUESSY. 4

^ECr</WG



Article 2

Le présent décret, qui prend effet pour compter de la date de sa signature, abroge toutes
dispositions antérieures contraires.

ll sera publié au Journal officiel.

Fait à Cotonou, le 06 novembre

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Patrice TALON

Le Ministre d'
etd

t, chargé du Plan
loppement,

Abdoulaye BIO TCHANE

Le Ministre de I'Économie
et des Finances

(.,-.,-\c-
Romuald WADAGNI 1

&et!ÀL!91§:PR6-AN4-cC2-Cs2-CES2-HAAC2-HcJ2-MPD2-MEF2-AUTRESMINISTERES22-scc4
INTERESSES 7. JORB 1.

4
)

i '1v/


